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Høringssvar vedr. omlægning af Sydhavn 
Genbrugscenter 

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil kvittere for at blive inviteret til 30 

minutters informativt møde om baggrunden for, hvorfor forvaltningen 

akut indstiller en omlægning af Sydhavn Genbrugscenter til 

nærgenbrugsstation til KTU.  

 

Vi er dog særdeles ærgerlige over timingen, da Sydhavn 

Genbrugscenters fremtid og virke burde indgå i den 

borgerinddragelse, der står for døren med helhedsplanen for 

Sydhavnen. Vi forudser at dette vil skabe store frustrationer blandt 

borgerne i Sydhavnen og vil fylde unødvendigt meget i 

borgerinddragelsen for helhedsplanen, og vil tage tid fra 

borgerinddragelsens egentlige formål.  

 

Vi mener, at både det signifikante forhus, 8-tallet og udearealet har 

en sådan karakter, at det bør bevares og udnyttes i kvarterets 

byudvikling. 

 

Vi ønsker en fuld bevarelse af de nuværende bygninger under 

følgende forudsætninger, som alle skal være opfyldte: 

 

• 8 tallet købes af grundkøbspuljen og der udarbejdes en plan 

for, hvordan området fremover kan indgå til kultur- og 

idrætsformål målrettet lokalområdet 

• Det fulde forhus bevares – hele bygningen, som den står i 

dag 

• De nuværende funktioner af videnscenter og 

genbrugscenter bevares fuldt ud 

• Mulighed for at borgerne kan komme af med mindre privat 

byggeaffald fra renoveringer 
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Kun under disse forudsætninger kan vi acceptere omlægning til 

nærgenbrugsstation. 

 

Vi har forståelse for, hvorfor forvaltningen og ARC ser behovet for at 

omlægge til en nærgenbrugsstation og dermed ikke skal etablere en 

dyr støjafskærmning af hensyn til det nye kvarter på Stejlepladsen, som 

snart står færdigt. Vi ser dog ikke at det ene, udelukker det andet. 

Tværtimod! Vi opfordrer til, at byudviklingen i Bådehavnsgade skal være 

et forgangsområde ved at etablere idræts- og kulturkvadratmetre inden 

Bådehavnsgade bebygges og til gavn for Stejlepladsens beboere og 

andre. Dette for at skabe sammenhængskraft, fremme livskvalitet og 

trivsel i de mange nybyggede kvarterer i området.   

 

Vi kan kun acceptere denne indskrænkning til en nærgenbrugsstation, 

hvis 8-tallet bevares og transformeres til kulturelle kvadratmeter, hvor 

det kan blive til et kulturelt epicenter for hele området. Vi opfordrer 

derfor til at 8-tallet frikøbes for midler fra grundkøbspuljen - og ikke 

takstmidler, således, at bygningerne fremover kan benyttes til andre 

kommunale formål end affald og genbrug. 

 

Når 8-tallet tages ud og anvendes til idræts- og kulturelle formål opnås 

samtidig en besparelse hos ARC, som ikke skal anvende midler til at 

fjerne 8-tallet. 

 

Forhuset – i sin helhed og nuværende form, kan benyttes som 

nærgenbrugsstation, hvor lokalområdet også skal have mulighed for at 

komme af med privat byggeaffald. Ydermere er det vigtigt, at det 

fortsat er muligt at deltage i arrangementer, værksteder m.m. 

vedrørende affald, genbrug og re- og upcycling. Herunder af det 

nuværende Videnscenter.  

 

Grundet den urimeligt korte høringsperiode på 13 dage, har det ikke 

været muligt at behandle høringen efter samarbejdsaftalens aftale om 

høringsfrister (minimum 6 uger), ej heller foretage borgerinddragelse. 

I sager som denne, ville det ellers have været gavnligt for BR-

medlemmerne at kende borgernes behov, ønsker og konsekvenser ved 

beslutningen.  

 

Udover at referere til vores synspunkter i den politiske indstilling, 

anmoder vi Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen om at vedlægge dette 

høringssvar i sin helhed som bilag til indstillingen. 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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